
7Teresina - Terça-feira, 11 de novembro de 2008 • No 216

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº.08/2008 – COEL

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, torna público
para conhecimento dos interessados, a homologação e adjudicação da
Tomada de Preços nº 08/2008, a favor da empresa R. Melo Construções
Ltda, destinada à Reforma de Barragens de Terra nas Localidades Sal e
Nossa Senhora dos Milagres e Recuperação e Desassoreamento de
Barreiros e Aguadas, no município de Dom Inocêncio – PI.Publique-se.

Teresina (PI), 07 de novembro 2008.

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

DECISÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí torna público e
para conhecimento dos interessados que, foi negado provimento,
relativamente ao pedido de reconsideração da empresa GMarques
Consultoria e Projetos, mantido desta forma a habilitação das empresas
GMarques Consultoria e Projetos e Architctus s/s EPP.

Teresina (PI), 07 de novembro de 2008.

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretario da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  985 e 986
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2008

CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA: CONSTRUTORA REALIZA LTDA. OBJETO:
Pavimentação em paralelepípedo na Rua Licindo Pereira da Silva, trechos
01 e 02, no Município de São Braz-PI. FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº
041/2008 . CPL/SC. VALOR CONTRATADO: R$ 38.850,92 (trinta e oito mil
oitocentos e cinqüenta reais e noventa e dois centavos). DATA DA
ASSINATURA: 10.11.08 VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, a contar de
10.11.2008. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF. 509

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR
DIRETORIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DO VIGÉSIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Vigésimo Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 14/2006. Empresa:
Consórcio ENGEVIX ENGENHARIA S/A e UFC ENGENHARIA LTDA.
Aditivo de Prazo: 90 (noventa) dias, a partir de 30/10/08, referente à
elaboração específica do Plano de Controle Ambiental (PCA). Objeto
Contrato: Elaboração dos Projetos Executivos, Supervisão das Obras,
Plano de Controle Ambiental e Elaboração e Implantação do Programa de
Educação Ambiental e Sanitária do Sistema Adutor Bocaina. Convênio
PGE nº 020/2004 - DNOCS/Estado do Piauí/SEMAR. Assinatura: Dalton
Melo Macambira. Data de Assinatura: 30 de outubro de 2008.

OF. 1278

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2008

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA OS
LABORATÓRIOS ESPECÍFICOS DOS CURSOS DE ENGENHARIA
CIVIL E ENGENHARIA ELÉTRICA DESTA I.E.S.

Abertura: 24/11/08 às 09 h (nove horas)
Local dos eventos, retirada do Edital e informações:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.
Telefone: (86) 3213 - 7169
 Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.
 OBS: Trazer Pen Drive

Teresina (PI), 11 de novembro de 2008.
 Comissão Permanente de Licitação

OF.  150

Governo do Estado do Piauí
Agência de Tecnologia da Informação

do Estado do Piauí

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

PROC. ADM. Nº 016/2008
REFERÊNCIA: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de
Serviços de Vigilância Armada nº 01/2007.
CONTRATANTE: Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI
CONTRATADA: Servi-San Vigilância e Transporte de Valores Ltda
OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº 01/2007, por mais 12 (doze)
meses, a contar de 29.10.08
DATA DA ASSINATURA: 29.10.2008

EXTRATO P/PUBLICAÇÃO-ANULAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO N° 4041/2008
AÇÃO: Exercício/2008
CONTRANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Centro Musical Ltda
 OBJETO: Aquisição de 01(um) Microfone Shure com fio, para uso da
Unidade de Som da Coordenadoria de Comunicação Social
VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II, da Lei 8.666/93 e alterações.

TERMO ADITIVO 01/2008 AO CONTRATO Nº 12/2008
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Teixeira e Araújo Ltda
Objeto:Prestação de serviços de um profissional na função de contínuo
Motivo: alteração de cláusula contratual

TERMO ADITIVO 01/2008 AO CONTRATO Nº 13/2008
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Teixeira e Araújo Ltda
Objeto: Prestação de serviços de um profissional na função de
Assistente Administrativo
Motivo: alteração de cláusula contratual

Outras Informações:Setor de Licitações - CCOM
Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 10  de novembro  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  639

EXTRATO DE CONTRATO

PROC. ADM. Nº 017/2008
CONTRATO Nº 13/2008
CONTRATANTE: Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI.
CONTRATADA: Shopping Gráfica Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Papel A4 Branco, Dimensões 210 x 297 mm,
75G/m2, com entrega programada.
ESTIMATIVA MENSAL: 60(sessenta) caixas.
VALOR DO PAPEL(CAIXA): R$ 95,00 (noventa e cinco reais).
AUTORIZAÇÃO: Liberação nº 0568/2008 – CCEL.
FONTE DE RECURSOS: 00 Tesouro Estadual.
DATA DA ASSINATURA: 30.10.2008.

OF.  558


